correspondiente a la compensación urbanística no quedará afectado por gravamen hipotecario 
alguno, asegurando su libre disponibilidad al momento de la transmisión o ejecución de obras 
compensatorias. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ETAPAS DEL PROYECTO 
El desarrollo se ejecutará en tres (3) etapas, que en su conjunto generarán ochocientos 
cincuenta y dos (852) lotes destinados a vivienda única, unifamiliar y de ocupación 
permanente, conforme la planificación aprobada por la Subsecretaría de Hábitat de la 
Comunidad de la Provincia de Buenos Aires (Expte. EX-2024-29491494-GDBA-
DPPHMDCGP). 
Las etapas quedan definidas de acuerdo con la documentación técnica y podrán aprobarse los

[...]

plazo máximo de veinticuatro (24) meses por etapa contados desde la aprobación del plano 
respectivo. 

d) Cumplir con la compensación urbanística en los términos de la Ley nº 14.449, mediante la 
ejecución de obras de infraestructura pública y equipamiento urbano por un monto total 
equivalente a PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO ($ 850.279.871.-) ajustable 
por el Índice de la Cámara Argentina de la Construcción (C.A.C.), cuyo valor base se fija al 7 
de julio de 2025. 
e) Ejecución por etapas de la compensación: la primera etapa deberá iniciarse dentro de los 
ocho (8) meses de aprobada la afectación provincial y la segunda dentro de los doce (12)